
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 69Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

PORTARIA Nº 776/2019  FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário da 
SEDAP, na reunião Interinstitucional com os parceiros do Projeto “Produ-
to do Quilombo”, para avaliação do processo de comercialização  de açaí 
para alimentação escolar. DESTINO: Moju/PA PERÍODO: 09/10/2019 Nº DE 
DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Luiz Flavio Macedo de Souza (Super-
visor) 5946557  MATRÍCULA: 
ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 777/2019  FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. OBJETIVO: Conduzir o Sr. Secretário da SE-
DAP, que irá participar da  reunião Interinstitucional com os parceiros do 
Projeto “Produto do Quilombo”, para avaliação do processo de comercia-
lização  de açaí para alimentação escolar. DESTINO: Moju/PA PERÍODO: 
09/10/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: Marcelo Pinto de 
Almeida (Motorista) MATRÍCULA: 13366 
ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

PORTARIA Nº 778/2019 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. OBJETIVO: Participar da  reunião Interinstitucio-
nal com os parceiros do Projeto “Produto do Quilombo”, para avaliação do 
processo de comercialização  de açaí para alimentação escolar. DESTINO: 
Moju/PA PERÍODO: 09/10/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENEFICIÁRIO: 
Hugo Yutaka Suenaga (Secretário de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca) MATRÍCULA: 5945634 
ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 483395

PORTARIA Nº 779/2019 FUNDAMENTO LEGAL: 
Lei n° 5.810/94, Art. 145. OBJETIVO: Visita técnica ao Projeto de Investi-
mento Produtivo  - PIP, desenvolvido pela AGRIVAP.DESTINO: São Caetano 
de Odivelas/PA PERÍODO: 15/10/2019 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) BENE-
FICIÁRIO:José Ribamar dos Santos Nogueira (Eng.º Agr.º) MATRÍCULA: 
13030 
ORIGEM: Belém/PA 
ORDENDOR: Timara Miranda

Protocolo: 483413

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 262  07  DE  OUTUBRO  DE  2019
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO, EM EXERCICIO, no uso de 
suas atribuições  que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de NOVEMBRO/2019, aos ser-
vidores da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca, conforme mapa abaixo:

MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
54191230/2 ANDREA CRISTINA EGITO DOS ANJOS 26/09/18 A 25/09/19 04/11/19 A 03/12/19

57212533/1 AUGUSTO MASASHIGUE KANASSHIRO 
MATSUNAGA 16/02/18 A 15/02/19 01/11/ 19 A 30/11/19

18287/1 BENEDITO OLIVEIRA POMPEU 01/06/18 A 31/05/19 01/11/19 A 30/11/19
10189/1 CELIA MARIA PINTO DE OLIVEIRA 01/11/18 A 31/10/19 04/11/19 A 03/12/19
22705/1 DULCIMAR DE MELO E SILVA 01/02/18 A 31/01/19 11/11/19 A 10/12/19
16675/1 HERALDO GABLER 15/10/18 A 14/10/19 01/11/19 A 30/11/19
18341/2 JOAO OTÁVIO RODRIGUES DA MATA 02/05/18 A 01/05/19 01/11/19 A 30/11/19
17671/1 JOSÉ CARLOS PEREIRA FILHO 01/08/18 A 31/07/19 05/11/19 A 04/12/19

3254860/1 JOSÉ ROBERTO PINHEIRO 20/09/18 A 19/09/19 11/11/19 A 10/12/19
5893620/1 JOSIANE DE SOUZA SILVA 22/09/18 A 21/09/19 04/11/19 A 03/12/19
12270/ 1 JUCELINO CHAGAS BRITO 07/06/18 A 06/06/19 04/11/19 A 03/12/19
20664/1 LUIZ BARBOSA FERREIRA 01/11/18 A 31/10/19 04/11/19 A 03/12/19
11878/1 MANOEL ANTONIO MARTINS RAIOL 25/10/18 A 24/10/19 01/11/19 A 30/11/19
18260/1 MANOEL FERREIRA DE MATOS 01/11/18 A 31/10/19 01/11/19 A 30/11/19
13366/1 MARCELO PINTO DE ALMEIDA 09/11/18 A 08/11/19 11/11/19 A 10/12/19

3281680/1 MARIA GORETT DE SOUZA BRAGA 09/03/18 a 08/03/19 01/11/19 A 30/11/19
18120/1 MOISANIEL DA SILVA ALVES 01/11/18 A 31/10/19 01/11/19 A 30/11/19
18406/1 NORITO VALENTE MEIRELES 01/06/18 a 31/05/19 01/11/19 A 30/11/19
22608/1 OSCAR FERNANDO BATISTA 01/02/18 A 31/01/19 13/11/19 A 12/12/19
16080/1 OURIVALDO VERISSIMA DE SOUZA 03/09/18 A 02/09/19 04/11/19 A 03/12/19

5009146/1 ROSINETE VIDAL DE CARVALHO 16/07/18 A 15/07/19 04/11/19 A 03/12/19
18740/2 SERGIO VITOR CAVALCANTA CAMPOS 01/11/18 A 31/10/19 01/11/19 A 30/11/19
16934/1 SEVERINO ALMEIDA DOS SANTOS 01/02/18 A 31/01/19 01/11/19 A 30/11/19
18210/1 VERIDIANO DE ALOCANTARA MORAES 02/07/18 A 01/07/19 01/11/19 A 30/11/19

0525219/2 JORGE LUIZ BOTELHO SOARES 01/02/17 A 31/01/18 01/11/19 A 30/11/19
5007526/ 1 KATIA TUMA DA COSTA 12/05/18 A 11/05/19 15/10/19 A 13/11/19
 10120/1 SONIA MARIA DA SILVA SABIO 01/03/18 A 28/02/19 07/10/19 A 05/11/19

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
TIMARA DE SOUZA MIRANDA
DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRO, EM EXERCÍCIO.

Protocolo: 483307

..

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL
O INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, de acordo com o Art. 43 do 
Decreto Nº 2.135/2010, torna público que os interessados abaixo relacio-
nados, estão requerendo a compra de terras, com as seguintes especifi -
cações:
ORD. PROCESSO INTERESSADO IMÓVEL ÁREA (ha) LOCALIZAÇÃO MUNICIPIO

1 2014/362931 JANILTON DE 
ALMEIDA COSTA

SITIO ARCO 
VERDE 129,6964 MARGEM DIREITA DO RIO MOJU MOJU

2 2014/232452
MARCOS ROGERIO 

MACHADO DOS 
SANTOS

FAZENDA 
PORFIRIO 1.352,0207

KM-6 DA PA-150 GOIANESIA/
TAILANDIA KM-30 DA VICINAL 

DA CIKEL

GOIANESIA DO 
PARÁ

3 2013/209755 DILSON CARLOS 
COSME

SITIO BOA 
ESPERANÇA 0,7595 SEGUNDA TRANSVERSAL 

ARARIPE BENEVIDES

4 2018/10233
MIGUEL ARCANJO 

MORAIS DE 
ARAUJO

FAZENDA 
NOVA ESPE-

RANÇA
262,1243 MARGEM DIREITA DO CORREGO 

BORRACHEIRA
SÃO GERALDO 
DO ARAGUAIA

5 2010/79692 JANIO HORSTH FAZENDA 
HORSTH 1.322,5031 VICINAL TAPIRAPÉ – KM-25 MARABÁ

Belém (PA), 08 de outubro de 2019.
Bruno Yoheiji Kono Ramos
Presidente
Mariceli Nascimento Moura Flexa
Diretora – DEAF

Protocolo: 483029
..

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 02/2019
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de SERVIÇO DE SEGU-
RANÇA PATRIMONIAL ARMADA, A SER EXECUTADO NAS DEPENDÊNCIAS 
DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL.
Responsável pelo certame: Messias Ferreira do Nascimento Filho
Local de abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br
Data de abertura: 21/10/2019
Hora da abertura: 12:00 horas (horário de Brasília)
Orçamento:
PTRES: 288338
PLANO INTERNO: 0000008338C
NATUREZA DA DESPESA: 339037
FONTE: 010100636
PROGRAMA DE TRABALHO: 041122129783380000
Ordenador de despesa: FELIPE COELHO PICANÇO
O texto integral do presente Edital, bem como seus anexos, estarão dis-
ponível nos sites: www.comprasgovernamentais.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e www.pararural.pa.gov.br a partir do dia 09/10/2019
FELIPE COELHO PICANÇO
GERENTE EXECUTIVO

Protocolo: 483386
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 094/2019-NGPR/RH               
Belém, 07 de outubro de 2019

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO PARÁ RURAL 
- NGPR, no exercício de suas atribuições legais, estabelecida na Lei Estadu-
al nº 6.797, de 16 de novembro de 2005 e Decreto/CCG de 08/01/2019, 
publicado no DOE nº. 33.776, de 09/01/2019, de acordo com o processo 
nº 2019/490249.
RESOLVE: CONCEDER 2,5 (duas e meia) diárias, ressaltamos que tais di-
árias subsidiarão a viagem do período de 08 a 10 de Outubro de 2019, ao 
município de Rurópolis/PA, ao servidor Francisco Fabrício Glins de Araújo 
(CPF: 843.989.902-59, Matrícula: 57231674/3),  e João Paulo Alves Barro-
so ( CPF 011.066.552-06, matrícula: 5945751/1). Tendo como justifi cativa 
verifi cação de patrimonial e documental do caminhão Ford Cargo 1119 
Placa GEM 3574.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FELIPE COÊLHO PICANÇO
Gerente Executivo –NGPR
MAT- 5945755-1

Protocolo: 483098


